РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТЯХТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

04.08.2016

               № 9

с. Тяхта
Об отмене  решения     № 1 от 18.02.2014                                                                                   Тяхтинского       Совета            депутатов                                                                                                     «Об утверждении   Положения о порядке                                                          осуществления муниципального контроля                                                                                      за сохранностью   автомобильных   дорог                                                                       местного      значения    в           границах                                                                                     населенного     пункта    муниципального                                                                                 образования      Тяхтинский      сельсовет                                                                        Кытановского района   Алтайского края»

               Федеральным законом от 28.11.2015 № 357 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в ч.2 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 – ФЗ» Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»  внесены изменения, в соответствии с которыми полномочия в области дорожной деятельности, установленные ч.1 ст.13 ФЗ от 08.11.2007 № 257 –ФЗ, реализуются органами местного самоуправления сельских поселений в случае закрепления законом субъекта Российской Федерации за сельскими поселениями вопроса осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений, а в случае отсутствия такого закрепления реализуются органами местного самоуправления муниципальных районов.  В настоящее время законом Алтайского края сельские поселения указанными полномочиями не наделены. На основании изложенного Совет депутатов Тяхтинского сельсовета РЕШИЛ:
1.
Отменить решение Тяхтинского Совета депутатов за № 1 от 18.02.2014 « Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта   муниципального образования Тяхтинский сельсовет  Кытмановского района  Алтайского края.»
2.Обнародовать  настоящее решение на информационном стенде Администрации Тяхтинского сельсовета, на официальном сайте муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
Глава сельсовета                                                                                          С.В. Зюзикова